
 

 

春暖の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本協議会の紅花振興に対しまして格別な御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 3 年 10 月に『最上川流域の紅花システム 歴史と伝統がつなぐ「最上紅花」』が世界農業

遺産に認定申請されたことを契機とし、令和 4年度に本協議会を設立し、生産から加工、販売、観光、文

化、教育、景観などの様々な取組を一体的に展開していくことで、次世代への継承と地域経済の活性化に

取り組んでまいりました。 

三年目となる本年度は、さらに市内外に県花・紅花の歴史と魅力を幅広く発信し認知度を高めながら、

米沢の紅花の更なる磨き上げを図ってまいりたいと考えております。 

 つきましては、御多忙中のこととは存じますが、下記のとおり令和 6年度総会を開催いたしますので、

貴社の記事として掲載していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

                 記 

 

１．日 時   令和 6年 4月 30日（火）18：00～（1時間程度）  

２．会 場   置賜総合文化センター 301会議室 

３．内 容    

令和 5年度事業報告及び収支決算報告について 

令和 6年度事業計画（案）及び収支予算（案）について 

  

最上川源流よねざわ紅花プロジェクト推進協議会 

令和 6年度 総会の開催について （依頼） 

令和 6年 4月 24日 

地域振興課地域振興担当 

担当 相田 

電話 22-5111（内線 2804） 

米沢市報道資料 


